
～スポーツ＆フィットネス指導者セミナー開催にあたって～ 

＜受講費用改定のご案内・ご協力のお願い受講費用改定のご案内・ご協力のお願い受講費用改定のご案内・ご協力のお願い受講費用改定のご案内・ご協力のお願い＞                          NPO 法人みんなのスポーツ協会 

 

    

＜受講費改定のご案内＞＜受講費改定のご案内＞＜受講費改定のご案内＞＜受講費改定のご案内＞    

これまで「消費税引き上げ」「諸物価上昇」の際におきましても内部努力により受講費の見直しを据置きして開催して参りました。これまで「消費税引き上げ」「諸物価上昇」の際におきましても内部努力により受講費の見直しを据置きして開催して参りました。これまで「消費税引き上げ」「諸物価上昇」の際におきましても内部努力により受講費の見直しを据置きして開催して参りました。これまで「消費税引き上げ」「諸物価上昇」の際におきましても内部努力により受講費の見直しを据置きして開催して参りました。    

しかし、昨年度の郵便料金をはじめとした物価等の大幅な値上げに伴い、諸経費の負担が増大となり、安定的なセミナーの開催が極めて困難な状況となりましかし、昨年度の郵便料金をはじめとした物価等の大幅な値上げに伴い、諸経費の負担が増大となり、安定的なセミナーの開催が極めて困難な状況となりましかし、昨年度の郵便料金をはじめとした物価等の大幅な値上げに伴い、諸経費の負担が増大となり、安定的なセミナーの開催が極めて困難な状況となりましかし、昨年度の郵便料金をはじめとした物価等の大幅な値上げに伴い、諸経費の負担が増大となり、安定的なセミナーの開催が極めて困難な状況となりま

した。した。した。した。    

つきましては、誠に不本意ではありますが、今年度より受講費用の改定をさせていただく事となりました。つきましては、誠に不本意ではありますが、今年度より受講費用の改定をさせていただく事となりました。つきましては、誠に不本意ではありますが、今年度より受講費用の改定をさせていただく事となりました。つきましては、誠に不本意ではありますが、今年度より受講費用の改定をさせていただく事となりました。    

尚、セミナー全般に於きましては、内容の質や汎用性をこれまで以上に皆様のご期待にお応えできますよう、協会として一層努力してまいります。尚、セミナー全般に於きましては、内容の質や汎用性をこれまで以上に皆様のご期待にお応えできますよう、協会として一層努力してまいります。尚、セミナー全般に於きましては、内容の質や汎用性をこれまで以上に皆様のご期待にお応えできますよう、協会として一層努力してまいります。尚、セミナー全般に於きましては、内容の質や汎用性をこれまで以上に皆様のご期待にお応えできますよう、協会として一層努力してまいります。    

何卒、これらの諸事情をご賢察頂き、ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。何卒、これらの諸事情をご賢察頂き、ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。何卒、これらの諸事情をご賢察頂き、ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。何卒、これらの諸事情をご賢察頂き、ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。    

代表理事代表理事代表理事代表理事    池島栄治郎池島栄治郎池島栄治郎池島栄治郎 

2025 年度も引き続き各種感染症拡大防止にご協力お願い申し上げます。 

主催者が注意を払うことはもちろんですが、ご参加いただく受講者の皆様にもご注意いただきたいことがございます。 

以下の要件をご確認いただき「ご承諾の上」お申込みをお願い申し上げます。 

 

＜お申込みに際して＞ 

一、各種感染症に感染し、既に完治・回復し 10 日以上が経過している方が受講希望される場合、 

  再度医師の判断を仰いでいただければ幸いです。(詳細のご連絡は不要です。自己責任でお願い致します。) 

一、お申込み受付後にインフルエンザ他等に感染され、完治・回復しておられない方は受講をお控えください。 

一、上記を含め、当日発熱等の体調不良の場合には、自己責任でご参加を控えるようご判断下さい。 

  受講費用の返金は出来かねますが、次回(大阪含めその他の会場も)に振り替えさせていただきます。(１年間有効) 

一、受付終了後、費用のお振り込み期限は、受講日の１週間前に設定しております。 

一旦お振り込みをいただきますとキャンセル・返金が出来かねますので十分ご注意下さいますようお願い申し上げます。 

一、尚、国および所轄行政より中止命令が出た場合は、その都度対応させていただきます。 

 

＊上記以外、行政などの指導によりお願い項目が増える可能性があることをご了承ください＊ 


